
Složení správní rady Nadačního fondu Autoklubu ČR na podporu talentované mládeže 

 
Předseda: 

Jan Šťovíček 

*14. 8. 1972 

První viceprezident AČR, předseda Etické komise AČR, člen Mezinárodního odvolacího 

soudu FIA a právního panelu FIM, předseda antidopingové komise FIA, člen Výkonného 

výboru ČOV a předseda Legislativní rady ČOV. Specialista na sportovní právo má osobní 

zkušenosti se silničními závody motocyklů v kategoriích SP 125 cm, GP 125 ccm a 

Supermono, i s okruhovými závody automobilů ze seriálů Mistrovství Evropy GT3, 

ADAC GT Masters a FIA GT Series. Věnuje se podpoře talentované mládeže 

v motoristickém sportu a je autorem myšlenky založení Nadačního fondu. 

Členové: 

 

Jan Kopecký  

*28. 1. 1982 

V letech 1995 až 1999 závodil na motokárách. Pak začal startovat na okruhových 

šampionátech. V roce 2001 debutoval v rally. V roce 2004 se stal mistrem republiky s 

vozem Škoda Fabia WRC. V roce 2005 se stal jezdcem v týmu Škoda 

Motorsport.  V letech 2009 – 2011 byl druhý v Intercontinental Rally Challenge. V roce 

2012 se soustředil na domácí šampionát v rally a získal titul. V roce 2013 se stal 

Mistrem Evropy. 

Jakub Smrž  

*7. 4. 1983 

Již v letech 1998 a 1999 jel na divokou kartu brněnský závod seriálu MotoGP ve třídě 

do 125 ccm. V roce 2002 přesedlal na silnější stroj v kubatuře do 250 ccm. Největšího 

úspěchu dosáhl v roce 2006, kdy skončil s 58 body na celkovém 12. místě. V 

roce 2007 přešel do konkurenčního seriálu mistrovství světa superbiků. V roce 2009 

skončil na 10. místě, což je doposud jeho nejlepší výsledek. V posledních letech se 

účastnil kvalitního a sledvaného seriálu Brittish Superbike. Věnuje se přípravě mládeže. 

 

Erik Janiš 

*23. 9. 1987 

V roce 1994 začal závodit v rámci domácího motokárového šampionátu, kde získal šest 

titulů Mistra České republiky a titul Mistra Evropy třídy ICC 125. Jeho největším 

úspěchem je vítězství v klasifikaci nováčků série Formula 3 Euro Series v roce 2008. 

V posledních letech se účastnil významných okruhových šampionátů jako ADAC GT 

Masters a Eurocup Mégane Trophy. 

 

 

 

 



Petr Válek 

*7. 11. 1941 

S osmnácti starty na Šestidenní dlouho rekordman v počtu absolvovaných soutěží. 

Pyšní se třinácti zlatými medailemi. V letech 1961 a 1962 byl členem mužstva Dukla 

Praha, které zvítězilo v soutěži klubových týmů. V sezonách 1972 a 1977 se podílel na 

vítězství v soutěži o Stříbrnou vázu. Vicemistr Evropy v enduru 1970 a 1972 v kubatuře 

175cm3 (Jawa), třetí v roce 1975. Po skončení aktivní činnosti trenér a manažer 

klubových týmů. Nyní předsedou Výkonného výboru Svazu závodníků veteránů AČR. 

 

Petr Koukal 

*14. 12. 1985 

Badmintonový hráč, dvojnásobný olympijský reprezentant a držitel sedmi titulů Mistra 

České republiky. Při zahajovacím ceremoniálu Her XXX. olympiády v Londýně byl 

vlajkonošem české výpravy. Veřejnosti je znám jako úspěšný bojovník se zákeřnou 

nemocí. Je členem Výkonného výboru ČOV a předsedou Komise sportovců ČOV. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


